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O planach rozwojowych w obszarze zdrowia, pomocy
społecznej i szkolnictwa zawodowego

– Jestem pod dużym wrażeniem tego, co już zrobiono w ostatnich latach, a jednocześnie
widzę, że nadal są olbrzymie potrzeby – mówił marszałek Adam Jarubas, który we wtorek, 29
marca 2016 roku,  odwiedził  powiat  opatowski  i  zapoznał  się  z  planami  rozwojowymi i
potrzebami  inwestycyjnymi  placówek  oświatowych,  specjalnych  ośrodków  szkolno-
wychowawczych, domów pomocy społecznej. Jednym z ważniejszych tematów poruszanych
podczas  wizyty  był  plan  utworzenia  przez  Świętokrzyskie  Centrum  Onkologii  oddziału
chemioterapii w budynku opatowskiego szpitala. Było również spotkanie z przedsiębiorcami
zainteresowanymi aplikowaniem o środki unijne.
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Pierwszym punktem wizyty było zapoznanie się z planami rozwojowymi szpitala w Opatowie.
Marszałek obejrzał nowy, jeszcze nie w pełni wykończony obiekt, a także stary budynek,
częściowo już zaadaptowany na Dzienny Dom „Senior – WIGOR” oraz Placówkę Opiekuńczo
Wychowawczą. – Szpital ma dużą powierzchnię, utrzymanie tej jednostki w dobrym
funkcjonowaniu to spory wysiłek. Mam świadomość, że jest to instytucja, która przeżywa
określone problemy, sporo już zrobiono, ale przed władzami powiatu stoi ogromne
wyzwanie, żeby w jak najszerszym zakresie zapewnić funkcjonowanie szpitala.
Rozmawialiśmy dzisiaj między innymi o planach, by świętokrzyską onkologię budować w
oparciu o model „bliżej mieszkańców”. Tutaj jest miejsce i możliwość, by w Opatowie mógł
powstać jeden z oddziałów chemioterapii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii – mówił
marszałek Adam Jarubas, dodając, że realizacja tego pomysłu jest możliwa w ciągu kilku
miesięcy.

Marszałek odwiedził m. in. Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku, Warsztaty Terapii
Zajęciowej w Opatowie, nowo otwarty Dom Pomocy Społecznej w Suchodółce, gm. Ożarów,
który mieści się w wyremontowanym budynku przejętym od samorządu Ożarowa. Gospodarz
województwa obejrzał również obiekty Zespołu Szkół Zawodowych w Ożarowie, a w Zespole
Szkół nr 1 w Opatowie zapoznał się z zamierzeniami inwestycyjnymi. Powiat przygotowuje
wnioski o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego budowy hali sportowej
oraz modernizacji warsztatów szkolnych w tej placówce, która kształci m. in. na kierunkach
technik pojazdów samochodowych i technik mechanizacji rolnictwa. – Obecnie, po okresie
boomu na szkoły ogólnokształcące, odbudowujemy szkolnictwo zawodowe. Młodzież coraz
chętniej wybiera taką drogę kształcenia, potrzebujemy dobrych fachowców w wielu
dziedzinach i jest to dobry kierunek. Warto korzystać z szans, jakie dają środki unijne na
rozwój szkolnictwa zawodowego – mówił marszałek podczas spotkania z nauczycielami
Zespołu Szkół nr 1.

– Chcieliśmy pokazać, w jakich obszarach chcemy jeszcze aplikować o środki unijne, jakie
mamy pomysły na rozwój, dlatego odwiedziliśmy domy pomocy społecznej, domy dziecka,
ośrodki specjalne, zespoły szkół – podsumował wizytę starosta opatowski Bogusław
Włodarczyk, podkreślając, że w powiecie jest szczególnie duża liczba placówek działających
w obszarze opieki społecznej i pomocy rodzinie, co jest odpowiedzią na istniejące w tym
zakresie potrzeby.

Marszałek spotkał się z również przedsiębiorcami z terenu powiatu opatowskiego,
samorządowcami oraz dyrektorami instytucji samorządowych, by przedstawić im możliwości
pozyskania funduszy unijnych w ramach RPOWŚ na lata 2014 – 2020. Na spotkanie
spotkanie w Zespole Szkół nr 2 w Opatowie przybyło około 150 osób. Grzegorz Orawiec,
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dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego szczegółowo przedstawił harmonogram naboru wniosków oraz zasady
aplikowania o środki.

Jednym z ciekawszych punktów wizyty w powiecie opatowskim było zapoznanie się z
działalnością prywatnego skansenu w Maruszowie, w którym można zobaczyć, jak wyglądało
życie na dawnej wsi. Niezwykły obiekt został stworzony przez Edwarda Ziarkę, artystę
ludowego i pasjonata tradycji.
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